Numero de utentes inscritos para cirurgia, acumulado por hospital e especialidade

Setembro de 2016

Local

Especialidade

Situagao LIC

Cardiologia
Cirurgia Geral
Cirurgia Maxilo-Facial
Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular
Estomatologia
Gastrenterologia
Ginecologia
Neurocirurgia
Obstetricia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia
Pneumologia
Urologia

N/E

Total do més setembro 2016

Acumulado do hospital

SIGLICA - Sistema Informatico de Gestéo da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Agores.
HDES - Hospital do Divino Espirito Santo, E.P.E.; HSEIT - Hospital de Santo Espirito da llha Terceira, E.P.E.; HH - Hospital da Horta, E.P.E.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.
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Inscritos
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Agendados

HDES

Operados
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50
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Cancelados
Suspensos

Inscritos

38

19

13

118

1568

Pré-inscritos - utentes com indicagao cirurgica, que ainda ndo entregaram o consentimento informado.

Inscritos - utentes a aguardar cirurgia.

Agendados - utentes com a data da cirurgia agendada.

Operados - utentes submetidos a cirurgia.

Cancelados - utentes retirados da lista de espera cirdrgica por decisédo do préprio, ou ndo ser necessaria a cirurgia.

Agendados

N° Registos SIGLICA

HSEIT

Operados

w

46
28
10

21

354

354

Suspensos - utentes com a cirurgia agendada que, por motivos clinicos, ndo foram operados e aguardam nova marcagéo.

Cancelados
Suspensos
Pré-Inscritos
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